Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100100081

81

Nº 190, terça-feira, 1 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 81, DE 30 DE SETEMBRO DE 2019
RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal de Pernambuco, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do Processo Simplificado para
Professor Substituto, aberto através do Edital n° 69, de 20/08/2019, publicado no D.O.U. n° 164, de 26/08/2019, conforme quadro abaixo. (23076.047388/2019-42).

. DEPARTAMENTO/CENTRO Á R EA N° VAGAS C L A S S I F I C AÇ ÃO / N O M E

. ÁREA ACADÊMICA DE MATERNO INFANTIL / CCM Área: Pediatria 2 1º Amanda de Carvalho Poças

. NÚCLEO DE CIÊNCIAS DA VIDA / CAA Área: Saúde / Subárea: Educação Física 1 1º Bruno Rafael Vieira Souza Silva

. 2º Gustavo Willames Pimentel Barros

ANÍSIO BRASILEIRO DE FREITAS DOURADO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 46/2019

Vencedor: Phoenix Med Produtos Médico Hospitalar Eireli (Itens: 1,2 e 3).

ALBA VALÉRIA GOMES DE CARVALHO
Chefe do Setor de Administração

(SIDEC - 30/09/2019) 153409-15233-2019NE800008

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90/2019

Vencedor(es): 1) Chrispim Nedi Carrilho Eireli )Item: 24); 2) Comercial Valfarma Eireli (Itens:
8,9 e 15); 3) Uni Hospitalar Ltda (Itens: 1,10 e 19); 4) Elfa Medicamentos S/A (Item: 30); 5)
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda (Itens:
2,3,4,5,6,7,11,12,13,17,18,21,22,23,26 e 27); 6) Baxter Hospitalar Ltda (Item: 25); 7)
Promefarma Representações Comerciais Ltda (Item: 31); 8) Profarma Specialty S/A (Item:
28).

ALBA VALÉRIA GOMES DE CARVALHO
Chefe do Setor de Administração

(SIDEC - 30/09/2019) 153409-15233-2019NE800008

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA
AVISO DE SELEÇÃO

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Matemática avisa que se
encontrarão abertas no período de 07 de outubro a 08 de novembro de 2019, das 08h às
17h, as inscrições para o Concurso Público de Seleção e Admissão - Ano Letivo 2020
(Cursos de Mestrado e Doutorado). O Edital encontra-se publicado no Boletim Oficial da
UFPE nº 098, de 30/09/2019 e disponível no endereço eletrônico
http://www.propesq.ufpe.br/nova/strictosensu_cursos.php (Processo nº
23076.048415/2019-02).

MIGUEL F. LOAYZA LOZANO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
AVISO DE SELEÇÃO

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Cirurgia avisa que se
encontrarão abertas entre os dias 21 de outubro de 2019 a 1 de novembro de 2019, das
08h às 12h, as inscrições para o Concurso Público de Seleção e Admissão - Ano Letivo
2020.1 (Cursos de Mestrado e Doutorado). O Edital encontra-se publicado no Boletim
Oficial da UFPE nº 98, de 30/09/2019 e disponível no endereço eletrônico
http://www.propesq.ufpe.br/nova/strictosensu_cursos.php. (Processo nº
23076.047421/2019-02).

RODRIGO PESSOA CAVALCANTI LIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 23007.00011716/2019-56. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RECÔNCAVO DA BAHIA - UFRB. CNPJ 07.777.800/0001-62. UNIVERSIDADE ESTADUAL
PAULISTA "JULIO DE MESQUITA FILHO" - FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E
VETERINÁRIAS - CAMPUS DE JABOTICABAL. CNPJ: 48.031.918/0012-87. Objeto: ES T ÁG I O.
Fund. Legal: Leis n°. 11.788/08. Vigência: 20/09/2019 a 19/09/2024. Data de Assinatura:
20/09/2019.

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
EDITAL

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Criação e Inovação da Universidade
Federal do Recôncavo da Bahia (UFRB) torna público que no período de 01/10/2019 a
14/11/2019, a Instituição estará com inscrições abertas para o Processo Seletivo Unificado
para Residência em Área Profissional da Saúde: Programa de Residência em Enfermagem
com Ênfase em Cardiologia e Programa de Residência em Nutrição Clínica com Ênfase em
Pediatria e Terapia Intensiva, para seleção de novos residentes com ingresso no semestre
2020.1. Para obter informações sobre o cronograma completo, número de vagas e critérios
de inscrição e seleção, os interessados podem consultar o sítio eletrônico:
www.ufrb.edu.br/ccs, onde estará disponível o edital e onde estarão sendo disponibilizadas
as demais publicações referentes às etapas desse Processo Seletivo.

Cruz das Almas, 30 de setembro de 2019.
ANA CRISTINA VELLO LOYOLA DANTAS

Pró-Reitora
em exercício

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60037/2019 - UASG 153103

Nº Processo: 2307764423201988 . Objeto: Obter o apoio da CONTRATADA para captar e
receber diretamente, sem ingresso na Conta Única do Tesouro Nacional da CONT R AT A N T E ,
inclusive na gestão administrativa e financeira, de recursos financeiros necessários à formação
e execução, do Projeto Acadêmico na vertente de Ensino Curso de Especialização sob o título:
Curso de Especialização em Ensino de Música em Múltiplos Contextos . Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: A
FUNPEC é constituída nos termos de legislação brasileira e devidamente credenciada junto ao
Ministério da Educação. Declaração de Dispensa em 26/09/2019. DJALMA RIBEIRO DA SILVA.
Pró-reitor Adjunto de Planejamento. Ratificação em 27/09/2019. JOSE DANIEL DINIZ MELO.
Reitor. Valor Global: R$ 85.800,00. CNPJ CONTRATADA : 08.469.280/0001-93
FUNDACAONORTE RIO GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA.

(SIDEC - 30/09/2019) 153103-15234-2019NE800281

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 46/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
26/09/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de agenciamento de viagens para vôos regulares domésticos e
internacionais e fornecimento de passagens aéreas para atender as demandas da UFRN
pelo período de 12 (doze) meses.

ANDREA LOPES DE FIGUEIREDO
Pregoeira

(SIDEC - 30/09/2019) 153103-15234-2019NE800002

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2019 - UASG 155014

Nº Processo: 23527004854201940 . Objeto: Serviço de fornecimento de energia elétrica
para a Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Hospital Universitário Ana Bezerra
- HUAB-UFRN/EBSERH Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 29º,
Inciso X da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.. Justificativa: Dispensa de Licitação conforme
previsão legal. Declaração de Dispensa em 26/09/2019. MARIA CLAUDIA MEDEIROS
DANTAS DE RUBIM COSTA. Superintendente do Huab. Ratificação em 27/09/2019.
SEVERINO CLEMENTE DA SILVA FILHO. Gerente Administrativo. Valor Global: R$
793.120,24. CNPJ CONTRATADA : 08.324.196/0001-81 COMPANHIA ENERGETICA DO RIO
GRANDE DO NORTE COSERN.

(SIDEC - 30/09/2019) 155014-26443-2019NE800032
MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO

AVISO DE SUSPENSÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 10/2019 - UASG 155015

Nº Processo: 235280045092019 . Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 29/08/2019 . Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s)
para execução de reforma da enfermaria do alto risco e substituição das esquadrias do
prédio principal, que compreende as janelas e portas externas, da Maternidade Escola
Januário Cicco - MEJC, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares EBSERH,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

HAMON CASTRO PAIVA
Presidente da Cel

(SIDEC - 30/09/2019) 155015-26443-2019NE800120

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 20-PROGESP, DE 30 DE SETEMBRO DE 2019

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9, Inciso XII
da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do resultado
de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério Federal regido
pelo Edital nº 020/2019-PROGESP, publicado no DOU nº 151, de 07/08/2019, Seção 3, p.
82/87, e homologado pelos respectivos departamentos.

. Unidade: Departamento de Computação e
Automação

Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 0 2 0 / 2 0 1 9 - P R O G ES P Período de provas: 15/09/2019 a 11/10/2019

. Área do concurso: Automação e Controle -
20h

Nº de vagas: 01

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Filipe Emanuel Vieira Taveiros 9,43 Aprovado(a) 1º

. Louelson Afranio Leugirdes de Azevedo
Cavalcanti Costa

8,77 Aprovado(a) 2º

. Mário Sérgio Freitas Ferreira Cavalcante 7,87 Aprovado(a) 3º

. Ignácio Sanches Gendriz 7,27 Aprovado(a) 4º

. Igor Cabral Machado Lopes 6,51 Aprovado(a) 5º

. Unidade: Departamento de Computação e
Automação

Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 0 2 0 / 2 0 1 9 - P R O G ES P Período de provas: 15/09/2019 a 11/10/2019

. Área do concurso: Eletrônica e Circuitos -
40h

Nº de vagas: 01

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Felipe de Souza Pinheiro 9,14 Aprovado(a) 1º

. Thales Queiroz Fonseca 8,91 Aprovado(a) 2º

. Alex Carlos Rodrigues Alves 7,13 Aprovado(a) 3º

. Unidade: Departamento de Morfologia Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 0 2 0 / 2 0 1 9 - P R O G ES P Período de provas: 15/09/2019 a 11/10/2019

. Área do concurso: Anatomia Humana - 20h Nº de vagas: 01

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Rayane Bartira Silva do Nascimento
Mendonça

8,28 Aprovado(a) 1º

. Unidade: Departamento de Geografia -
C E R ES

Campus de Atuação: Caicó/RN

. Nº do Edital: 0 2 0 / 2 0 1 9 - P R O G ES P Período de provas: 15/09/2019 a 11/10/2019

. Área do concurso: Geografia Humana - 40h Nº de vagas: 01

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Tiago Carlos Lima do Nascimento 6,39 Aprovado(a) 1º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
DDP UFPE
Riscar

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-01T01:04:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial